Eclegma

Eclegma autem ipsis commodum huiusmodi est. Seminis urticae, hysopi, iridis, nucum pinearum, amygdalarum amararum, singulorum æquales partes, modico pipere adiecto, optimo melle despumato excipie, ac inde ad summum cochlearium unum seiuinis præbe: deinde interstitio facto, exhibe aquam mullam, ut dictum est, ac post horas duas succum ptisanæ: tertia deinde die ex farina ordeï, ac semine lini, multoq; foenogracæ cataplasma imponatur: adiciamus etiam sitinapi tritum, & lauri baccas, ac parum nitri, & ex liquido oleum rutaceum, aut cyprinum, aut anethinum. Apparandum autem est eo modo, ut thoracem & costas comprehendat. Ablato autem cataplasmate, thorax cerato ex butyro & terebinthina, celsypoq; liquido, & cera, taurino adipe, ac iride, æqualibus portionibus acceptis contegatur. Aliquando etiam ex medulla ceruina, & oleo cyprino. Sulphur quoque uiuum cerato liquefacto infarciendum. Stomacho uero lanam conuolutam, unguento nardino ac modico uino madefactam imponemus, eiq; incumbere semper sinemus. In his uero quibus suffocationis periculum imminet, uomitoriis ad anginam descriptis confidenter utemur, & maxime eo quod ex elaterio, sinapi ac nitro constat, primum quidem ipsum cum oleo, & pauco melle quam penitissime illinendo: deinde etiam bibendum, quemadmodum illic diximus exhibebimus. Assidue etiam aquam mullam absorbendam præbebimus, in qua hysopum est decoctum. Porro humoribus dissolutis reiectare eos incipient, & tussis in eis augetur: quare antidotum isothei appellatum tunc eis ante somnum exhibebimus, nucis auellanæ magnitudine ex aqua mulla. Somnū enim dulcem infert, & humores quo facile sursum efferantur præparat, ac tussim sedat, doloresq; dispergit. Est autem supra ad tussim descripta. Quando uero etiam uenter

eis non bene excernit, mastiche tenuissime trita scrupulorum nouem pondere cum aqua tepida, aut lactei teporis bibenda offeratur, deinde amygdalæ amaræ decorticatæ tritæ ex melle præbeantur delingendæ, & aqua calida post eorum sumptionem absorbenda. Feliciter autem procedente curatione, & columbarum pullos in cibo offeremus, cum porro capitato cocto, anethoq; & oleo, modico sale & pipere adiecto. Vinum bibant suluum, uetus, mediocri mensura. Atqui eclegma prædixum ex femine uidelicet urticæ quotidie ieiunis præbebitur. Ante somnum uero isotheum antidotum alternis aut singulis diebus, donec nec ab omnibus molestiis ægri liberentur. Ceratum autem quod pectori adhibetur, singulis diebus renouetur. Et si quidem uenter adstrictus sit, mastiche cum amygdalis & melle præbeat. Eclegma Galenij, ad diuturnum pectoris dolorem citra febrem. Fœnum græcum cum aqua macerato, deinde decoquito, & prima aqua diffusa, & palmarum pinguium carne adiecta rursus decoquito, ac exprimito succum: quem deinde melle largius permixtum rursus ad prunas decoquito, donec ad mediocrem spissitudinem redigatur: & ex hoc multo ante reliquum cibum tempore delingendum exhibito.